[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____09.10.2012______                                            №_____85___
с. Черниговское
Об организации учебно-консультационного пункта по вопросам гражданской обороны, предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной ситуации
В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю:
1. Создать на базе класса основы безопасности жизнедеятельности МБОУСОШ № 11 учебно-консультационный пункт по вопросам гражданской обороны, предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной ситуации для обучения населения Черниговского  сельского поселения Апшеронского района.
2. Нештатным начальником учебно-консультационного пункта назначить преподавателя основ безопасности жизнедеятельности (Калайчян А. М.).
3. Инженеру по ГО и ЧС  администрации Черниговского сельского  поселения Апшеронского района (Первой Р.В. ) организовать методическую помощь в организации учебно-консультационного пункта.
        4. Постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 04.07.2008 № 26 г. «Об организации учебно-консультационного пункта по вопросам гражданской обороны, предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной ситуации» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением данного  постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Черниговского сельского поселения                                         В.Г. Полежаев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от ______________ №________________

«Об организации учебно-консультационного пункта по вопросам гражданской обороны, предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной ситуации»

Проект подготовлен и внесен:

Инженер ГО и ЧС Черниговского

сельского поселения Апшеронского района                    Р.В. Первая
Проект согласован:

Преподаватель

МБОУСОШ № 11

Черниговского сельского поселения
Апшеронского района                                                    Калайчян А.М.

Главный специалист  администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                      Г.Н. Волкова